



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Marzo del 2020

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:			(22,015.30)
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
3/3/2020	TR-0107	UNIVERSIDAD ANDRES BELLO, PAGO CUOTA 24/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		840.00	(22,855.30)
3/3/2020	TR-0107	FACOPH, BRASIL 2017, PAGO CUOTAS 30/30 Y 30/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 14 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		6,875.00	(29,730.30)
3/3/2020	TR-0108	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MONTERREY-IND 2015, PAGO CUOTAS 1 Y 2/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES ENERO Y FEBRERO 2020, DE ROGER BAEZ CHAVALLIER BECADO EN EL EXTRANJERO.		800.00	(30,530.30)
3/3/2020	TR-0108	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MONTERREY-IND 2015, PAGO CUOTA 3/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO 2020, DE ROGER BAEZ CHAVALLIER BECADO EN EL EXTRANJERO.		400.00	(30,930.30)
3/3/2020	TR-0109	PONTIFICIA UNIVERSIDAD DE CHILE, PAGO CUOTA 13/25, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 03 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	(32,430.30)
3/3/2020	TR-0109	HAPPER ADAMS (DOCT.), PAGO CUOTA 17/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		1,034.08	(33,464.38)
3/3/2020	TR-0109	UNIVERSITY OF ILLINOIS AT URBANA-CHAMPAING 2019-2020, PAGO CUOTA 3/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE RAQUEL FERNANDEZ VIÑA BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	(34,864.38)
3/3/2020	TR-0110	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON 2017, PAGO CUOTAS 5/12 Y 56/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 03 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		4,175.10	(39,039.48)
3/3/2020	TR-0110	SUNY-UNIVERSITY AT ALBANY, PAGO CUOTA 3/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	(40,639.48)
3/3/2020	TR-0111	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON 2018-2019, PAGO CUOTA 20/22, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO 2020, DE RAFAEL OVIDIO BAUTISTA RIVAS BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	(42,039.48)
3/3/2020	TR-0111	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON 2018-2019, PAGO CUOTA 20/22, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE RAFAEL OVIDIO BAUTISTA RIVAS BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	(43,439.48)
3/3/2020	TR-0111	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON 2018-2019, PAGO CUOTA 20/22, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE RAFAEL OVIDIO BAUTISTA RIVAS BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	(44,839.48)
3/3/2020	TR-0112	UNIVERSIDAD DE BRISTOL 2017, PAGO CUOTAS 1, 2 Y 3/10, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES DICIEMBRE 2019 Y ENERO, FEBRERO 2020, DE RAQUEL MARIA ROSARIO SANCHEZ BECADA EN EL EXTRANJERO.		3,232.65	(48,072.13)
3/3/2020	TR-0112	UNIVERSIDAD DE BRISTOL 2017, PAGO CUOTAS 6/12 Y 4/10, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		2,154.50	(50,226.63)
3/3/2020	TR-0112	NEW CASTLE UNIVERSITY (DOCT.), PAGO CUOTA 3/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE LEMIC MELO BELTRE BECADA EN EL EXTRANJERO.		1,311.99	(51,538.62)
3/3/2020	TR-0113	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON 2017, PAGO CUOTA 183/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE HAMLET DAVID REYNOSO VANDERHORST BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,312.45	(52,851.07)
3/3/2020	TR-0113	UNIVERSIDAD DE RUSIA 2018, PAGO CUOTA 19/46, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 04 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	(54,451.07)
3/3/2020	TR-0113	UNIVERSIDAD DE RUSIA 2017, PAGO CUOTAS 31/36, 30/36 Y 26/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 13 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		6,500.00	(60,951.07)
3/3/2020	TR-0113	UNIVERSIDAD DE RUSIA 2015, PAGO CUOTA 54/60, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 04 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	(62,551.07)
6/3/2020	TR-MESCYT/0364	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL US\$ PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RD\$2,203,119.10.	40,535.77		(22,015.30)
9/3/2020	TR-0114	INDEPENDIENTE 2-2019, SEGUNDO PAGO, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE ENERO 2020, DE DIEGO EDUARDO CABRERA SARMIENTO BECADO EN EL EXTRANJERO.		7,487.50	(29,502.80)
9/3/2020	TR-0114	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 4/6, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE ENERO 2020, DE IMAN PATRICIA GARCIA VALERIO BECADA EN EL EXTRANJERO.		11,178.00	(40,680.80)
9/3/2020	TR-0114	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 11/34, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE ENERO 2020, DE JOEL ANDRES ACOSTA MATOS BECADO EN EL EXTRANJERO.		644.93	(41,325.73)
9/3/2020	TR-0114	INDEPENDIENTE 2-2019, SEXTO PAGO, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MESES MARZO-MAYO 2020, DE JING LIANG WU HE BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,767.56	(43,093.29)
9/3/2020	TR-0115	INDEPENDIENTE 4-2019, PAGO CUOTA 8/8, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE ENERO 2020, DE JONATHAN DE JESUS MONTAS DE LOS SANTOS BECADO EN EL EXTRANJERO.		7,293.00	(50,386.29)

Juan

(A)

Juan

2



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Marzo del 2020

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:		(22,015.30)	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
9/3/2020	TR-0115	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/1, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE ENERO 2020, DE NICOLE CUELLO SOTO (ID:A18290455) BECADA EN EL EXTRANJERO.		15,384.00	(65,770.29)
9/3/2020	TR-0115	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 9/20, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE MARZO 2020, DE JUAN LEONARDO PEREZ SANCHEZ BECADO EN EL EXTRANJERO.		487.00	(66,257.29)
9/3/2020	TR-0116	INDEPENDIENTE 4-2017, PAGO CUOTA 6/8, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES DE ENERO 2020, DE ISABELLA MARIE PAPPATERRA GENAO BECADA EN EL EXTRANJERO.		6,120.80	(72,378.09)
9/3/2020	TR-0116	INDEPENDIENTE 3-2019, PRIMER PAGO, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES ENERO 2020, DE ASTRID MARIA VALENZUELA MARTINEZ BECADA EN EL EXTRANJERO.		6,313.38	(78,691.47)
9/3/2020	TR-0116	INDEPENDIENTE 2-2019, SEGUNDO PAGO, CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES ENERO 2020, DE LIA MARIEL BIDO FELIZ BECADA EN EL EXTRANJERO.		20,729.50	(99,420.97)
9/3/2020	TR-0117	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2017, QUINTO Y ULTIMO PAGO, CORRESPONDIENTE A MATRICULA DE MARIELA LETA OZUNA BECADA EN EL EXTRANJERO.		1,223.36	(100,644.33)
9/3/2020	TR-0122	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON 2017, PAGO CUOTAS 1, 2 Y 3/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES OCTUBRE-DICIEMBRE 2019, DE GABRIEL ALEJANDRO MARTINEZ VOLQUEZ BECADO EN EL EXTRANJERO.		3,970.83	(104,615.16)
9/3/2020	TR-0122	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON 2017, PAGO CUOTAS 4, 5 Y 6/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES ENERO-MARZO 2019, DE GABRIEL ALEJANDRO MARTINEZ VOLQUEZ BECADO EN EL EXTRANJERO.		3,970.83	(108,585.99)
9/3/2020	TR-0123	UNIVERSIDAD AMISTAD DE LOS PUEBLOS RUSIA 2018, PAGO CUOTA 19/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 09 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		4,500.00	(113,085.99)
9/3/2020	TR-0123	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA-FACOH 2018, PAGO CUOTA 17/30, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 08 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		3,800.00	(116,885.99)
10/3/2020	TR-MESCYT/0417	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL US\$ PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RD\$5,170,452.61	94,870.69		(22,015.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE 3-2016, PAGO CUOTAS 47/49, 47 Y 48/48 Y 39/49, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 05 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		2,400.00	(24,415.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE 5-2016, PAGO CUOTA 42/51, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE FRANCISCO ANTONIO MENDEZ CALDERON BECADO EN EL EXTRANJERO.		400.00	(24,815.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE 6-2016, PAGO CUOTAS 30/34, 27/36, 27/48, 6/8 Y 29/46, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 05 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		3,100.00	(27,915.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 36/52, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 04 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		2,000.00	(29,915.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE 4-2017, PAGO CUOTAS 32/41 Y 31/47, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		800.00	(30,715.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE 3-2017, PAGO CUOTA 31/47, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE ARLIN RAFAELINA ROJAS NOVO BECADA EN EL EXTRANJERO.		400.00	(31,115.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTAS 32/41 Y 27/35, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		1,200.00	(32,315.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2016, PAGO CUOTAS 49/72 Y 50/60, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 03 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		1,200.00	(33,515.30)
13/3/2020	TR-0124	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2017, PAGO CUOTAS 10/10, 32/48, 30/48, 36/36 Y 32/48, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 06 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		2,500.00	(36,015.30)
13/3/2020	TR-0125	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTAS 26/36, 21/23, 19/24, 20/32, 19, 20/20, 20/24, 19/21 Y 20/46, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 09 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		5,800.00	(41,815.30)
13/3/2020	TR-0125	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTAS 15/17, 17/33, 18/51 Y 18/44, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 04 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		2,200.00	(44,015.30)
13/3/2020	TR-0125	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 13/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE MARIA AMELIA RODRIGUEZ BENZO BECADA EN EL EXTRANJERO.		400.00	(44,415.30)
13/3/2020	TR-0126	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTAS 13/60, 10/48, 13/24, 12/35, 14/18 Y 13/13, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 06 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		3,075.00	(47,490.30)
13/3/2020	TR-0126	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTAS 7/21, 8/22, 7/10, 7/21, 7 Y 8/8, 11/22, 13/39, 13/33, 12/36, 9/23, 11/34, 10/33, 8/22, 8/46 Y 15/39, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 15 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		7,800.00	(55,290.30)

766 (D)

JBA



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Marzo del 2020

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:		(22,015.30)	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
13/3/2020	TR-0127	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTAS 7/24, 5/38, 4/22, 6/9, 1,2,3 Y 4/15 Y 1,2 Y 3/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 07 BECADOS EN EL EXTRANJERO.		6,500.00	(61,790.30)
13/3/2020	TR-0128	INDEPENDIENTE 3-2019, PRIMER PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES FEBRERO 2020, DE EMIL ALEXANDER MOQUETE ARIAS BECADO EN EL EXTRANJERO.		3,601.00	(65,391.30)
13/3/2020	TR-0128	INDEPENDIENTE 2-2019, SEGUNDO PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES ENERO 2020, DE MARIA JOSE GABRIELA DIAZ HERRERA BECADA EN EL EXTRANJERO.		4,884.00	(70,275.30)
13/3/2020	TR-0128	INDEPENDIENTE 3-2019, PRIMER PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES ENERO 2020, DE NICOLE AIMEE NUÑEZ JAVIER BECADA EN EL EXTRANJERO.		3,364.10	(73,639.40)
13/3/2020	TR-0139	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTAS 1,2 Y 3/17, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO /MARZO 2020, DE RICARDO PEDRO GIL D' ANGELO BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	(75,139.40)
13/3/2020	TR-0137	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 4/4, CORRESPONDIENTE A MATRICULA DEL MES DE ENERO 2020, DE LEANDRO ADOLFO PIÑA MATEO BECADO EN EL EXTRANJERO.		5,312.50	(80,451.90)
13/3/2020	TR-0137	INDEPENDIENTE 2-2019, OCTAVO Y NOVENO PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULA DE LOS MESES FEBRERO / MARZO 2020, DE JONATHAN RODRIGUEZ MERCEDES BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,556.31	(82,008.21)
13/3/2020	TR-0137	INDEPENDIENTE 2-2019, SEGUNDO PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULA MES ENERO 2020, DE RICARDO MANUEL RODRIGUEZ REYNOSO BECADO EN EL EXTRANJERO.		3,548.31	(85,556.52)
13/3/2020	TR-0138	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 2/2, CORRESPONDIENTE A MATRICULA DEL MES ENERO 2020, DE RACHEL MARIE PUIG PORCELLA BECADA EN EL EXTRANJERO.		6,401.53	(91,958.05)
13/3/2020	TR-0138	INDEPENDIENTE 2-2019, REPOSICION SEGUNDO PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULA DEL MES ENERO 2020, DE KEVIN GUILLERMO LUCIANO BRITO BECADO EN EL EXTRANJERO.		4,781.52	(96,739.57)
13/3/2020	TR-0141	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/1, CORRESPONDIENTE A MATRICULA DEL MES DICIEMBRE 2019, DE DOMINICO CABRAL ABAD BECADO EN EL EXTRANJERO.		6,896.11	(103,635.68)
13/3/2020	TR-0129	MICHIGAN STATE UNIVERSITY, PAGO FACTURA NO128488, D/F 19/02/2020, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES ENERO 2020, DEL SEMESTRE SPRING 2020, DE GIANNA FABIENY MENDEZ GERMAN BECADA EN EL EXTRANJERO.		9,996.25	(113,631.93)
13/3/2020	TR-0129	MICHIGAN STATE UNIVERSITY, PAGO FACTURA NO128487, D/F 19/02/2020, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES ENERO 2020, DEL SEMESTRE SPRING 2020, DE PAMELA FRIAS MELO BECADA EN EL EXTRANJERO.		8,750.00	(122,381.93)
13/3/2020	TR-0129	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE MONTERREY-IND 2015, OCTAVO Y ULTIMO PAGO CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA, DE ROGER BAEZ CHEVALIER BECADO EN EL EXTRANJERO.		4,364.67	(126,746.60)
18/3/2020	TR-MESCYT/0451	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA.	104,731.30		(22,015.30)
31/3/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., GARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.		340.08	(22,355.38)
		Totales	240,137.76	240,477.84	(22,355.38)

